Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 20.10.2020, 8/35944

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА СПОРТА И ТУРИЗМА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

3 июня 2020 г. № 20

О нормативах численности инструкторов-методистов
по физкультурно-оздоровительной, спортивно-массовой
работе организаций

На основании абзаца двадцать шестого подпункта 6.8 пункта 6 Положения
о Министерстве спорта и туризма Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 29 июля 2006 г. № 963, Министерство спорта
и туризма Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить нормативы численности инструкторов-методистов по физкультурно-
оздоровительной, спортивно-массовой работе организаций, имеющих на балансе
физкультурно-спортивные сооружения, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 7 октября 2002 г. № 14 «Об утверждении нормативов
численности инструкторов-методистов по физкультурно-оздоровительной, спортивно-
массовой работе организаций».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

Министр С.М.Ковальчук

СОГЛАСОВАНО
Министерство труда
и социальной защиты
Республики Беларусь

  Приложение

к постановлению
Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь
03.06.2020 № 20

НОРМАТИВЫ ЧИСЛЕННОСТИ
инструкторов-методистов по физкультурно-оздоровительной, спортивно-массовой
работе организаций, имеющих на балансе физкультурно-спортивные сооружения

Среднесписочная численность работников в организации,
чел.

Нормативы численности, чел.

До 1000 1

От 1001 до 2000 2

От 2001 до 4000 3

От 4001 до 8000 4

На каждые последующие 5000 человек дополнительно 1